
Derde wijziging van de Nadere regels energietransitieleningen voor kleine 

bedrijven en organisaties gemeente Rotterdam 2020 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van wethouder Klimaat, Bouwen en Wonen van 21 februari 2023, kenmerk M2211- 

6159; 

  

gelet op artikel 3, derde lid, van de Subsidieverordening Rotterdam 2014; 

  

overwegende dat het wenselijk is meer verenigingen van eigenaren in staat te stellen energietransitie- 

leningen aan te vragen; 

  

Overwegende dat het daarom wenselijk is de begripsomschrijving van vereniging van eigenaren zoals 

die luidt in artikel 1 van de Nadere regels energietransitieleningen voor kleine bedrijven en organisaties 

gemeente Rotterdam 2020 te wijzigen; 

  

besluit: 

Artikel I   
In artikel 1 van de Nadere regels energietransitieleningen voor kleine bedrijven en organisaties gemeente 

Rotterdam 2020, in de begripsomschrijving van ‘vereniging van eigenaren’, vervalt ‘, waarvan de 

meerderheid van de woningen door eigenaar-bewoners wordt bewoond’. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het gemeenteblad 

waarin zij wordt geplaatst. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 21 februari 2023 

De secretaris, 

V.J.M. Roozen 

De burgemeester, 

A. Aboutaleb 

Toelichting op de Derde wijziging van de Nadere regels 

energietransitieleningen voor kleine bedrijven en organisaties 

gemeente Rotterdam 2020 

Algemene toelichting 

  

Dit wijzigingsbesluit regelt dat de voorwaarde dat de energietransitieleningen alleen voor VVE’s met 

een meerderheid van eigenaar-bewoners in aanmerking komen, komt te vervallen. Daarvoor in de 

plaats kunnen de leningen door alle VVE’s met minimaal twee leden in Rotterdam worden gebruikt. 

Nr. 85182 

GEMEENTEBLAD 28 februari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2023 nr. 85182 28 februari 2023 1 


